
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Responsabile Procedimento: LIMONGI Luisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

C O M U N E  D I  M A R A T E A  
P r o v i n c i a  d i  P o t e n z a  

Piazza B. Vitolo 1 - 85046 Maratea (Pz)  

 

Settore Entrate - Turismo e Cultura 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE N. 11 DEL 07/02/2020 

 

REGISTRO GENERALE   N. 47 DEL 07/02/2020 

 

OGGETTO: Partecipazione del Comune di Maratea alla Borsa Internazionale del Turismo di 

Milano  - BIT 2020 

Impegno di spesa - CIG ZD52BE86F2            

  
Il giorno  sette febbraio duemilaventi in Maratea, nel proprio Ufficio.   

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

Premesso che  

 l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 affida ai responsabili dei settori e dei servizi secondo i criteri 

e le norme dello Statuto e dei regolamenti comunali, autonomi poteri di spesa per la gestione 

amministrativa, finanziaria e tecnica, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 

controllo; 

 il Sindaco pro – tempore con decreto n. 4 del 21.05.2019 ha confermato alla sottoscritta 

l’incarico di Responsabile del Settore Entrate – Turismo e Cultura con l’attribuzione delle 

funzioni e i poteri di ogni attività organizzativa e gestionale dei servizi: Tributi, Personale, 

Economato - Turismo e Cultura - Suap; 

 la Giunta Comunale con deliberazione del 21.02.2019 n. 27 ha approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione –PEG provvisorio/Piano Performance; 

 con deliberazione del 23.04.2019 n. 25, il Consiglio  Comunale  ha  approvato il Bilancio di 

previsione 2019/2021; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 08.02.2020, con la quale l’Amministrazione 

valutando positivamente la proposta di partecipazione pervenuta dalla Società Fiera Milano S.p.A. – 

Milano 20149 – P.le Carlo Magno, n.1 - Cod. Fisc. e  P.Iva 13194800150, ha stabilito di partecipare 

alla nuova edizione BIT 2020 – Borsa Internazionale del Turismo, che si terrà a Milano dal 09 al 

11.02.2020, al fine di promuovere il territorio locale, tramite la locazione di uno stand espositivo di 

mq.16, situato nel padiglione 3 Italia per l’importo di €. 3.936,00 + Iva, oltre la quota di iscrizione, 

pari ad € 700,00  e la quota di €. 100,00 per la polizza assicurativa, avvalendosi della collaborazione 

operativa della Associazione Pro Loco di Maratea “La Perla” – Maratea e della Associazione 

Cinema Mediterraneo – Lagonegro, formulando al sottoscritto specifico atto di indirizzo per 

l’imputazione della  spesa inerente la locazione dello spazio espositivo, pari ad €. 4.802,58, al Tit. 1 

– Missione 07 – Programma 01 – Micro aggregato 103 e corrispondente Cap. Peg. 8390/99 

denominato “Interventi nel campo del turismo” e la spesa relativa alla quota di iscrizione e alla 

polizza assicurativa, pari ad €. 954,00 (€.700,00 + Iva + €.100,00), al Tit. 1 – Missione 07 – 

Programma 01 – Micro aggregato 104 e corrispondente Cap. Peg. 4010/99 denominato “Contributi 

ad Enti teatrali, Associazioni, ecc. con finalità culturali”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Responsabile Procedimento: LIMONGI Luisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Vista la domanda di iscrizione del 08.01.2020, a firma del Sindaco, con la quale è stata accettata la 

domanda di iscrizione e il corrispondente Regolamento Generale, ivi allegato, che qui si intendono 

riportati e trascritti per far parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  

 

Ritenuto per le motivazioni sopra esposte:  
 

1. Imputare la spesa di 5.756,58, come segue: 

- €. 4.801,92, al Tit. 1 – Missione 07 – Programma 01 – Micro aggregato 103 e 

corrispondente Cap. Peg. 8390/99 denominato “Interventi nel campo del turismo”, per la 

locazione dello spazio espositivo; 

- €. 854,00, al Tit. 1 – Missione 07 – Programma 01 – Micro aggregato 104 e 

corrispondente Cap. Peg. 4010/99 denominato “Contributi ad Enti teatrali, Associazioni, 

ecc. con finalità culturali”, per quota iscrizione; 

- €. 100,00, al Tit. 1 – Missione 07 – Programma 01 – Micro aggregato 104 e 

corrispondente Cap. Peg. 4010/99 denominato “Contributi ad Enti teatrali, Associazioni, 

ecc. con finalità culturali”, per polizza assicurativa; 

 

2. Impegnare in favore della  Società Fiera Milano S.p.A. – Milano 20149 – P.le Carlo 

Magno, n.1 - Cod. Fisc. e  P.Iva 13194800150, la somma complessiva di €. 5.756,58 

Bilancio  2020; 

 

Dato atto che 

 ai fini del rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dall’art. 3 

della legge 13.08.2010, nr. 136 e successive modifiche, per la presente procedura è stato 

assunto il codice identificativo di gara (Cig). ZD52BE86F2; 

 la richiesta di tale codice non prevede nessuna contribuzione a favore dell’Autorità di 

Vigilanza, in quanto trattasi di valore contrattuale inferiore a 40.000.= euro; 

 non si configurano ipotesi di conflitto di interesse tra quelli elencati all’art. 42 del 

Decreto per il personale comunale, impegnato nel presente appalto; 

 ai fini della fatturazione, in formato elettronico della fornitura, il codice univoco del 

Comune di Maratea è il seguente: 

 

Nome Ufficio Codice fiscale / 

Partita iva 

Codice Univoco 

Ufficio 

 

Responsabile 

Settore Entrate - 

Turismo - Cultura 

 

00144100765 

 

FMFHAP 

 

 

rag. Luisa LIMONGI 

 

Ritenuto, inoltre che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare 

la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visti 

 la Legge 07/08/1990, nr. 241, in particolare l’art. 6 bis; 

 il Testo delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in 

particolare l’art. 183; 

 lo Statuto comunale, il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Attesa la propria competenza, 
                                                                                    



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Responsabile Procedimento: LIMONGI Luisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e 

approvate, anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della L.241/90; 

 

1. Imputare la spesa di 5.755,92, come segue: 

- €. 4.801,92, al Tit. 1 – Missione 07 – Programma 01 – Micro aggregato 103 e 

corrispondente Cap. Peg. 8390/99 denominato “Interventi nel campo del turismo”, per la 

locazione dello spazio espositivo; 

- €. 854,00, al Tit. 1 – Missione 07 – Programma 01 – Micro aggregato 104 e 

corrispondente Cap. Peg. 4010/99 denominato “Contributi ad Enti teatrali, Associazioni, 

ecc. con finalità culturali”, per quota iscrizione; 

- €. 100,00, al Tit. 1 – Missione 07 – Programma 01 – Micro aggregato 104 e 

corrispondente Cap. Peg. 4010/99 denominato “Contributi ad Enti teatrali, Associazioni, 

ecc. con finalità culturali”, per polizza assicurativa; 

 

3. Impegnare in favore della  Società Fiera Milano S.p.A. – Milano 20149 – P.le Carlo 

Magno, n.1 - Cod. Fisc. e  P.Iva 13194800150, la somma complessiva di €. 5.756,58, come 

da seguente prospetto: 

 

1) 

Capitolo 

2) Missione 

Programma 

Macroaggregato 

3) Conto  

(I° Livello piano dei 

conti) 

4) Esercizio di Esigibilità 

2020 2021 2022 Succ.vi 

8390/99 

Tit. 1 

Missione  07 

Programma 01 

Micro aggregato 103 

U. 1.03.02.02.000  
€. 

4.801,62 
€. 0,00 

€. 

0,00 
€ 0,00 

4010/99 

Tit. 1 

Missione  07 

Programma 01 

Micro aggregato 103 

U. 1.04.04.01.000 

 
954,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

1. Dare atto che il RUP del presente provvedimento è individuato nel Responsabile del Settore 

Entrate, Turismo e Cultura, Suap, rag. Luisa Limongi; 

 

2. Dare atto che il principio della trasparenza viene garantito dal rispetto degli obblighi di 

pubblicità posti dall’art. 29 del Codice; 

 

         
Il Responsabile del Settore 

(rag. Luisa Limongi) 
           Si trasmette copia : 

 Al Responsabile del Settore Contabile; 

 Al Segretario Generale. 

 
 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Responsabile Procedimento: LIMONGI Luisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Il Responsabile 

Settore Entrate - Turismo e Cultura 

Firmato digitalmente 

LIMONGI LUISA 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

Maratea11/02/2020 Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Faustina Musacchio 

 


